
Nepriklausomų ekspertų patariamoji taryba siūlo pradėti vakcinuoti
70-ies ir vyresnius asmenis

Vakar posėdžiavusi Nepriklausomų ekspertų patariamoji taryba (toliau – patariamoji taryba)
patikslino tolesnį vakcinacijos prioritetų sąrašą ir rekomendacijas dėl vakcinacijos proceso.

Patariamoji taryba rekomenduoja:

1. Pradėti vakcinaciją šiems didžiausios mirties nuo COVID-19 rizikos asmenims:

1.1. 70 m. ir vyresniems asmenims;

1.2. autoimuninėmis, onkologinėmis ligomis sergantiems asmenims, kurie gauna
chemoterapinį, imunosupresinį, imunomoduliuojantį (įskaitant taikinių) gydymą,
radioterapiją, asmenims, turintiems įgimtą ar įgytą imunodeficitą; rekomenduoti kreiptis į
Lietuvos onkologų chemoterapeutų, Lietuvos hematologų draugijas, Lietuvos reumatologų
asociaciją dėl suderintų vakcinacijos gairių parengimo.

2. Artimiausiu metu pasiekti bent 7 000 vakcinos dozių per dieną pajėgumus.

Vakcinacijos procesas:

1. VĮ Registrų centrui / Elektroninei sveikatos paslaugų bendradarbiavimo infrastruktūrai:

skubos tvarka supaprastinti vakcinacijos ir tyrimų registravimą;

1.2. sukurti asmenų registravimo vakcinuotis sistemą.

2. Po antrosios vakcinacijos dozės praėjus 2 savaitėms, Vyriausybei, Socialinės apsaugos ir
darbo ministerijai ir Lietuvos statistikos departamentui atlikti asmens sveikatos priežiūros
įstaigų (ASPĮ), slaugos ir globos įstaigų vakcinacijos / imuniteto auditą Valstybės duomenų
valdysenos informacinėje sistemoje.

Kita:

1. Pritarti „LRV Nepriklausomos ekspertų tarybos nuomonei dėl IgG antikūnų prieš SARS-
CoV-2 nustatymo klinikinio vertinimo bei testavimo bei intervalo tarp pirmos ir antros Pfizer
/ BioNtech Comirnaty vakcinos dozės“ ir ją paskelbti.

2. Iš esmės pritarti COVID-19 saugių [RR1] ASPĮ, slaugos ir globos įstaigų koncepcijai ir
pasiūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai parengti atitinkamą operacijų vadovo sprendimą.



Nepriklausomų ekspertų patariamoji taryba siūlo pradėti vakcinuoti
70-ies ir vyresnius asmenis

Patariamąją tarybą sudaro: Tumas Beinortas – Kembridžo universiteto ligoninės gydytojas;
Ieva Brogienė – Lietuvos skautijos vyriausioji skautininkė; Vaidotas Grigas – viešosios
įstaigos Molėtų ligoninės direktorius; Laimonas Griškevičius – viešosios įstaigos Vilniaus
universiteto ligoninės Santaros klinikų Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos centro
direktorius; Ligita Jančorienė – viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros
klinikų Infekcinių ligų centro vadovė; Vidmantas Janulevičius – Lietuvos pramonininkų
konfederacijos prezidentas; Ramunė Kalėdienė – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Visuomenės sveikatos fakulteto dekanė; Vytautas Kasiulevičius – Vilniaus universiteto
Medicinos fakulteto prodekanas; Ingrida Olendraitė – mokslo tyrėja; Valdas Pečeliūnas –
viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų direktorius medicinai; Inga
Ruginienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos pirmininkė; Andrius Romanovskis –
Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas; Paulius Skruibis – Vilniaus universiteto
Psichologijos instituto docentas, Suicidologijos tyrimų centro vadovas; Mindaugas
Stankūnas – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sveikatos vadybos katedros profesorius;
Kęstutis Štaras – viešosios įstaigos Centro poliklinikos direktorius; Vaidotas Zemlys-
Balevičius – UAB „Euromonitor International“ duomenų mokslininkas.

Patariamajai tarybai pavesta svarstyti ir teikti Vyriausybei pasiūlymus dėl COVID-19 ligos
(koronaviruso infekcijos) prevencijos, diagnostikos, gydymo ir kitų epidemijos valdymo
priemonių taikymo ir įgyvendinimo. Patariamosios tarybos vadovą rotacijos tvarka rinks šios
tarybos nariai.


